Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 050/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf, “solicito que seja instalado um
parquinho para as crianças na praça municipal do Bairro São Cristovão 2”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf,
que seja instalado um parquinho para as crianças na praça municipal do Bairro
São Cristovão 2.

O pedido é dos moradores, já que a praça municipal é o único local de
lazer, em que os pais levam os filhos para brincar. No local precisa ser construído
um parquinho para as crianças, tendo em vista que a maioria das famílias não tem
condições de pagar pelo lazer (sendo um parque particular), deste modo, o acesso
a um parque na praça da comunidade, representa mais qualidade de vida, e
felicidade a muitas crianças.

Sala das Sessões, em 04 de Julho de 2018.

                                                       Luis Pereira Costa
                                                            Vereador - PR